[image: image1.png]outiad ac
‘ 0¢

Б И Б Л И О Т Е Ч Н А Я

А С С О Ц И А Ц И Я

 Р Е С П У Б Л И К И

  К А Р Е Л И Я

	Штаб-квартира: 185035 г. Петрозаводск, ул. Пушкинская, 5

тел./факс: (814-2)78-28-76 (Президент БАРК); e-mail: bark@library.karelia.ru

П Р О Т О К О Л

Заседания Совета БАРК

09 октября  2009 г.

	Председатель: Сакина В.А.

Секретарь: Лапичкова В.П.
Присутствовали:

Гурьев Д.Б.

Иванова Н.И.

Кырнышева Е.Ю.

Николаева А.А.

Осипова О.В.
Cакина В.А.
Повестка заседания:

1.Об обращениях библиотек – членов БАРК о выделении средств :

- от ДЮБ РК на проведение мероприятий к юбилею библиотеки

-от Беломорской ЦБС на участие в форуме молодых библиотекарей России

Информация: Сакина В.А.

Лапичкова В.П.

2. Разное.

Члены Совета БАРК.

Слушали:

1.Лапичкову В.П. об обращениях, поступивших в Секретариат БАРК: МУК «Беломорская ЦБС» просит выделить 11130 руб. для участия И. Жданова в III Форуме молодых библиотекарей России в г. Саратове ( 17-25 октября 2009 г.),  ГУ «ДЮБ РК» просит выделить 10 тыс. руб. для оплаты проживания библиотекарей муниципальных библиотек Карелии - участников творческой лаборатории «Библиотека как ресурс реализации национальных проектов нравственного и физического развития детей и юношества»  (15-16 октября 2009 г.). Также проинформировала об итогах  проверки БАРК Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Карелия  и поступлении взносов .
2. Сакину В.А. о программе творческой лаборатории «Библиотека как ресурс реализации национальных проектов нравственного и физического развития детей и юношества»  (15-16 октября 2009 г.) и составе участников лаборатории. Обратилась с просьбой поддержать проведение лаборатории и оказать финансовую поддержку.

3.Гурьева Д.Б. о ситуации  по поддержке Корпоративной библиотечной системы «Фолиант-Карелия» и участии библиотек-членов БАРК и других библиотек Карелии в работе корпорации. Предложил рассмотреть вопрос о передаче функций технической поддержки и сбора взносов в КБС «Фолиант-Карелия» третьей стороне в связи с длительными неплатежами членских взносов.
.

В обсуждении приняли участие:  Кырнышева Е.Ю., Осипова О.В. . Николаева А.А., Иванова Н.И.

	Постановили:

	1.Выделить МУК «Беломорская ЦБС» 7500 руб. на оплату проживания и участия  И. Жданова в III Форуме молодых библиотекарей России в г. Саратове ( 17-25 октября 2009 г.)
2.Выделить ГУ «ДЮБ РК»  10 000 руб.для оплаты проживания участников творческой лаборатории «Библиотека как ресурс реализации национальных проектов нравственного и физического развития детей и юношества»-библиотекарей муниципальных библиотек Карелии (15-16 октября 2009 г.).
3.Рекомендовать включить в план работы на 2010 г. внесение изменений в Устав БАРК по итогах  проверки БАРК Управлением Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Карелия.

4.Рекомендовать на общем собрании членов БАРК или заседании членов корпорации рассмотреть вопрос о деятельности Корпоративной библиотечной системы «Фолиант-Карелия».

Председатель:

Секретарь:

PAGE
2